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Врз основа на член 77-и од Законот за културата („Службен весник на РМ„ 
бр.31/98,49/03,82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 23/13, 44/14, 61/15, 154/15, 
39/16) и член 4 од Правилникот за унапредување на даватели на јавни услуги во културата на 
Јавната установа Градска библиотека „Браќа Миладиновци„ – Скопје, РСМ, согласно 
известувањето бр.18-3284/2 од 07.04.2021 година  на Министерството за финансии за 
обезбедени финансиски средства, Секторот за општи – правни, материјално финансиски 

работи и човечки ресурси, објавува  
Интерен оглас 

За унапредување бр. 02- 243/1   од 13.04.2021 година 

 
Секторот за општи – правни, материјално финансиски работи и човечки ресурси, 

објавува интерен оглас за унапредување на 2(два) даватели на јавни услуги во културата за 

следните работни места: 
 
 -1 Раководител со шифра КУЛ 03 04 Г01 003  со работно искуство во струката од 5 
години, 240 ЕКТС или завршен VII1 степен, активно познавање на компјутерски програми за 
канцелариско работење,  во Стручна служба Сектор „Страшо  Пинџур„. 
 
            -1 Раководител со шифра КУЛ 03 04 Г01 003  со работно искуство во струката од 5 
години, 240 ЕКТС или завршен VII1 степен, активно познавање на компјутерски програми за 
канцелариско работење,  во Стручна служба Сектор „Цветан Димов„. 
 

 На интерниот оглас може да се пријави давател на јавни услуги во културата вработен во 
Библиотеката, кој ги исполнува општите и посебните услови за пополнување на работното 
место, пропишани за соодветно ниво во Законот за културата и Правилникот за систематизација 
на работните места. 
 
             Давателот на јавни услуги во културата кој се пријавил на интерниот оглас треба да ги 
исполнува следните услови: 
 -да е оценет со оцена „особено се истакнува„ или „се истакнува„ при последното 
оценување; 
 -да е на работно место непосредно пониско ниво, од работното место за кое е објавен 
интерниот оглас; 
 -да поминал најмалку две години на тековното работното место и 
 -да не му е изречена дисциплинска мерка во последната година пред објавувањето на 
интерниот оглас. 
 

Кандидатот  за унапредување се пријавува на интерниот оглас со поднесување пополнета 
пријава и докази за податоците содржани во пријавата и истата преку архивата на Библиотеката 
ја доставува до Одделението за општи-правни работи и човечки ресурси. 
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Пријавата  содржи име и презиме, тековно работно место, ниво и работно искуство на 

пријавениот кандидат. 
 
Со пријавата кандидатите можат да ги приложат следните докази во скенирана форма: 
 
-потврди за успешно реализирани обуки; 
- потврди за успешно реализирани менторства. 

 
Во пријавата кандидатите се должни под материјална и кривична одговорност, да 

потврдат дека податоците во пријавата се точни, а доставените докази верни на оргиналот. 
 

Рокот за пријавување на огласот изнесува 5(пет) дена, од денот на неговото објавување. 
 
 
Секторот за општи – правни, материјално 
 финансиски работи и човечки ресурси, 
 
        Раководител, 
                                                                                         
        Васко Тодоровски 
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